
 

 

GABINETE DO PREFEITO 
Município de Cedro ◾Rua Cel. Luiz Felipe, Nº 299 ◾ Centro - CEP: 63400-000 ◾ Cedro-Ceará 

CNJ: Nº 07.812.241/0001-84 ◾ Telefone: (88) 2168-1023 ◾Email: gabinetedoprefeito@cedro.ce.gov.br 
    

  
 

PORTARIA 2603.013/2025 – GAB. 
 

 

Dispõe sobre a Designação de Servidor Público 
Municipal para exercer a função de Secretário 
Executivo do Conselho Municipal de Saúde do 
município de Cedro/CE, e dá outras 
providências.  

 

O Prefeito Municipal de Cedro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais em pleno exercício do cargo e das atribuições que lhe confere o Art. 
105, II, g, da Lei Orgânica do Município – LOM. 
  
 

CONSIDERANDO a necessidade da indicação de Servidor Público 
Municipal para exercer as funções de Secretário Executivo do Conselho 
Municipal de Saúde, em conformidade com o art. 5º, parágrafo único, da  Lei 
Municipal nº 609, de 23 de março de 2021.  
 
R E S O L V E:  
 

Art. 1º - DESIGNAR o Se. REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO, 
Servidor Público Municipal, portador do RG Nº º XXX50991231XX – 
SSP/CE, cadastrado no CPF/MF, sob o Nº XXX.691.563-XX, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, com lotação na 
Secretaria de Saúde, da Prefeitura Municipal de Cedro/CE, para 
desempenhar a função de Secretário Executivo do Conselho Municipal de 
Saúde, conforme art. 5º, parágrafo único, da Lei Municipal nº 609, de 23 de 
março de 2021.  
  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições ao contrário.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 26 DE MARÇO DE 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ 
Prefeito Municipal 


